
Miércoles, 10 de abril de 2019
15350

NÚMERO 70

SERVICIO EXTREMEÑO DE SALUD

RESOLUCIÓN de 26 de marzo de 2019, de la Dirección Gerencia, por la que 
se hacen públicas las adjudicaciones provisionales en el concurso de 
traslado para la provisión de plazas básicas vacantes en la categoría de 
Veterinario/a de Equipo de Atención Primaria, en las instituciones sanitarias 
del Servicio Extremeño de Salud. (2019060741)

Convocado por Resolución de 2 de julio de 2018 (DOE n.º 139, de 18 de julio), concurso de 
traslado para la provisión de plazas básicas vacantes en la categoría de Veterinario/a de 
Equipo de Atención Primaria, en las instituciones sanitarias del Servicio Extremeño de Salud, 
de conformidad con lo dispuesto en la base séptima de la referida resolución, a propuesta de 
la Comisión de Valoración y en base a las atribuciones conferidas en el artículo 4.m) de los 
Estatutos del Organismo Autónomo Servicio Extremeño de Salud, aprobados mediante 
Decreto 221/2008, de 24 de octubre, modificado por Decreto 68/2010, de 12 de marzo, esta 
Dirección Gerencia,

R E S U E L V E :

Primero. Hacer públicas las puntuaciones y destinos provisionalmente asignados en el 
concurso de traslado para la provisión de plazas básicas vacantes en la categoría de 
Veterinario/a de Equipo de Atención Primaria, según figura en el anexo de la presente 
resolución.

Segundo. Establecer un plazo de quince días hábiles, para que los aspirantes al concurso de 
traslado presenten las alegaciones que consideren oportunas, las cuales no tendrán carácter 
de recurso. Dicho plazo comenzará a contarse a partir del día siguien te al de la publicación 
de la presente resolución en el Diario Oficial de Extremadura.

Tercero. Las puntuaciones desglosadas por aparta dos del baremo de todos los aspirantes, se 
publicarán en la página web https://convocatoriasses.gobex.es.

Mérida, 26 de marzo de 2019.

  El Director Gerente del Servicio   
  Extremeño de Salud,

  CECILIANO FRANCO RUBIO



Miércoles, 10 de abril de 2019
15351

NÚMERO 70

A N E X O

NIF
Apellidos y 

Nombre
Código

Denominación/
Función

Centro de 
Trabajo / 
Ubicación

Puntos

09167859J
ALVAREZ PULIDO, 

RAFAEL
4BP1200016

Veterinario/a de 
Gerencia de Área

Gerencia de Área 
de Llerena-Zafra

36,150

80058338F
ARROBA 

GONZALVEZ, RAUL
3BP1200015

Veterinario/a de 
EAP

Z.S.- Navalvillar 
de Pela

13,530

34962170P
BATALLA GOMEZ, 
MIGUEL ANGEL

4BP1200023
Veterinario de 

Matadero
Z.S.- Monesterio 41,090

06978768Q
BERMUDO BENITO, 

JUAN MANUEL
5BP1200085

Veterinario de 
Matadero

Z.S.- Trujillo 57,710

07003047F
CALDERA VIVAS, 

JUAN CARLOS
5BP1200041

Veterinario/a de 
Salud Pública

Gerencia de Área 
de Cáceres

66,798

50963877V
CALLE RAMOS, 
ANGEL GABRIEL

7BP1200006
Veterinario/a de 

EAP
Z.S.- Cabezuela 

del Valle
37,240

09164650R
CANO MASA, JUAN 

ANTONIO
3BP1200012

Veterinario/a de 
Gerencia de Área

Gerencia de Área 
de Don Benito-

Villanueva
60,440

08795768Q
CARO DE VERA, 
JUAN RICARDO

1BP1200078
Veterinario/a de 

EAP
Z.S.- Santa Marta 

de los Barros
63,360

80036508G
CARRASCO BAEZ, 

AURELIO JOSE
1BP1200080

Veterinario/a de 
EAP

Z.S.- Gévora 61,620



Miércoles, 10 de abril de 2019
15352

NÚMERO 70

NIF
Apellidos y 

Nombre
Código

Denominación/
Función

Centro de 
Trabajo / 
Ubicación

Puntos

11782882M
CRESPO MARTIN, 
JESUS MANUEL

1BP1200028
Veterinario/a de 

EAP
Z.S.- Olivenza 49,972

80056952R
CUELLO HORMIGO, 

ISABEL MARIA
1BP1200023

Veterinario/a de 
EAP

Z.S.- Montijo 34,690

08934440K

DELGADO DE LAS 
CUEVAS, 

GUILLERMO 
EDUARDO

4BP1200028
Veterinario/a de 

EAP
Z.S.- Zafra II 47,220

00790268B
DONOSO DONOSO, 
FRANCISCO XAVIER

3BP1200018
Veterinario/a de 

EAP
Z.S.- Siruela 52,210

05404987X
FERNANDEZ DE 

CASTRO MAS, JOSE 
LUIS

2BP1200010
Veterinario/a de 

EAP
Z.S.- La Zarza 38,600

76236129F
FERNANDEZ 

SANCHEZ, JOSE 
MANUEL

1BP1200014
Veterinario/a de 

EAP
Z.S.- Valdepasillas 

(Badajoz)
70,600

09180161X
FLORES VALHONDO, 
EUGENIO ANTONIO

3BP1200008
Veterinario/a de 

EAP
Z.S.- Alonso 
Martín (DB)

61,010

50819315X
GARCIA MUÑOZ, 
FELIX MANUEL

7BP1200009
Veterinario/a de 
Gerencia de Área

Gerencia de Área 
de Plasencia

67,974

07012911G
GRANDE MURILLO, 

IGNACIO
5BP1200004

Veterinario/a de 
EAP

Z.S.- Alcuescar 46,420



Miércoles, 10 de abril de 2019
15353

NÚMERO 70

NIF
Apellidos y 

Nombre
Código

Denominación/
Función

Centro de 
Trabajo / 
Ubicación

Puntos

09181953P
GUERRERO 

MORENO, MATILDE
2BP1200021

Veterinario/a de 
EAP

Z.S.- Mérida Norte 49,440

00407127G
HERNANZ ARROYO, 

BEATRIZ
1BP1200082

Veterinario/a de 
EAP

Z.S.- El Progreso 
(Badajoz)

54,530

50713233G
JIMENEZ JIMENEZ, 

JORGE
6BP1200008

Veterinario/a de 
EAP

Z.S.- Torre de don 
Miguel

59,170

09166597Q
LOPEZ DOMINGUEZ, 

MANUEL
2BP1200023

Veterinario/a de 
EAP

Z.S.- Villafranca 
de los Barros

60,570

28961384Z
LOPEZ DURAN, 

JOSE ELOY
5BP1200002

Veterinario/a de 
EAP

Z.S.- Alcántara 8,750

08815937Z
LOPEZ-SANTAMARIA 

REDONDO, LUIS
1BP1200037

Veterinario/a de 
EAP

Z.S.- Talavera la 
Real

60,660

76005075B
MADRUGA SOLIS, 

VIDAL
5BP1200013

Veterinario/a de 
EAP

Z.S.- Cáceres - 
Aldea Moret

70,460

44350587D
MEJIAS CARPENA, 

CRISTINA
4BP1200021

Veterinario/a de 
EAP

Z.S.- Llerena 26,290

70738238J
MONTALBAN 

POZUELO, MARIA 
GEMA

4BP1200006
Veterinario de 

Matadero
Z.S.- Fregenal de 

la Sierra
39,680

11778019H
MUÑOZ PEREZ, 

ALFONSO
2BP1200042

Veterinario/a de 
EAP

Z.S.- Cordobilla de 
Lácara

43,460



Miércoles, 10 de abril de 2019
15354

NÚMERO 70

NIF
Apellidos y 

Nombre
Código

Denominación/
Función

Centro de 
Trabajo / 
Ubicación

Puntos

05636600J
MURILLO DAVILA, 

FRANCISCO
3BP1200013

Veterinario/a de 
EAP

Z.S.- Herrera del 
Duque

12,030

07046571S
ORTEGA ALEGRE, 

MARIA DEL CARMEN
6BP1200024

Veterinario/a de 
EAP

Z.S.- Coria 45,420

08852192K
PEDRAZA MANSO, 

GABRIEL
2BP1200008

Veterinario/a de 
Gerencia de Área

Gerencia de Área 
de Mérida

38,830

28966385R
PEGUERO 

PORTILLO, MARIA 
CRISTINA

1BP1200022
Veterinario/a de 

EAP
Z.S.- La Roca 24,646

09175666T
RAMIRO VAZQUEZ, 

ANTONIO
2BP1200020

Veterinario de 
Matadero

Z.S.- Mérida III 53,410

80045946N
RAMOS VAZQUEZ, 

SERGIO
1BP1200083

Veterinario de 
Matadero

Z.S.- Jerez de los 
Caballeros

29,840

76006115Q
ROL DIAZ, JUAN 

ANTONIO
5BP1200082

Veterinario/a de 
EAP

Z.S.- Cáceres - 
Zona Centro

72,010

05226976L
SALGADO 

MORCILLO, JUAN 
CARLOS

2BP1200005
Veterinario/a de 

EAP

Z.S.- 
Almendralejo-San 

José
52,230

76009486Y
SANCHEZ 

GONZALEZ, PEDRO 
LUIS

5BP1200030
Veterinario de 

Matadero
Z.S.- Trujillo 45,830



Miércoles, 10 de abril de 2019
15355

NÚMERO 70

NIF
Apellidos y 

Nombre
Código

Denominación/
Función

Centro de 
Trabajo / 
Ubicación

Puntos

08810545G
SUAREZ DIAZ, 
MARIA LUISA

4BP1200014
Veterinario/a de 

EAP
Z.S.- Fuente de 

Cantos
40,280

05372374B
URIOL BATUECAS, 

MACARENA
4BP1200020

Veterinario/a de 
EAP

Z.S.- Llerena 61,940

07019232T
VALLE NUÑEZ, 

MANUEL
6BP1200002

Veterinario/a de 
EAP

Z.S.- Ceclavín 33,580

45063771D
ZAMORA ALONSO, 
FRANCISCO JAVIER

4BP1200044
Veterinario de 

Matadero
Z.S.- Zafra I 75,380


		2019-04-09T15:14:04+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




